cÂUARA
MUNlCIPAL DE ANAPOLIS

REQUERTMENTO No re DE 0g DE JANIETRO DE 2025
Vereador PolicÍal Federal Suender

Requer encaminhamento de Ofício à Secretaria

Municipal de Obras, Meio Ambiente e ServiÇos
Urbanos, solicitando o serviço de roçagem e
limpeza em toda extensão da Rua dos
lndustriários, Polocentro, nesta cidade"

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápotis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I

do Regimento lnterno, que seja encaminhado Ofício à Secretaria Municipal de
Obras, Meio Ambiente e Serviços Urbanos, solicitando o serviço de roçagem e
limpeza em toda extensão da Rua dos lndustriários, Potocentro, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

O atendimento do pleíto mostra-se importante às necessidades da
população, tendo em vista que o vigoroso crescimento da vegetação propicÍa
focos de mosquitos da dengue, insetos, dentre outros transtornos.

Câmara Municipal de Anápotis,

Palácio de Santarâ, Av. Jamet CecílÍo,
Q 50, L 14, B. Jundiaí, Anápolis/GO

CEP:75.110-330
anapolis.go.leg.br

DERAL SUENDER
Vêreador - PL